EDITAL DRII Nº 2/2026

26 de janeiro de 2026
Processo nº 23117.000157/2026-71

ERRATA Nº 01/2026

Referente ao Edital nº 2/2026 - CAPES/BRAFITEC - DRII/UFU, publicado em
27/01/2026.

A Diretoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais da Universidade de
Uberlândia (DRII/UFU), no uso de suas atribuições legais, torna pública a presente
Errata nº 1/2026, para corrigir erro identificado na Ficha Anexo IV – TABELA DE
PONTUAÇÃO, a qual foi publicada separadamente como "Anexo IV - Tabela de
Pontuação":
Onde se lê:

 Leia-se:

A Ficha nº 7011838/2026/DRII/REITO-UFU corrigida, que deverá ser preenchida pelos
candidatos, será publicada na sequência desta errata com o título: Anexo IV –
TABELA DE PONTUAÇÃO CORRIGIDA.
Permanecem inalteradas as demais disposições do supracitado Edital.

Uberlândia, 28 de janeiro de 2026.

VALESKA VIRGÍNIA SOARES SOUZA
Diretora de Relações Internacionais e Interinstitucionais

Portaria de Pessoal UFU nº 731, de 31 de janeiro de 2025

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, Térreo - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG,

CEP 38400-902
Telefone: (34) 3291-8969 - secretaria@dri.ufu.br

Item Descrição Pontuação
Unitária Quantidade Total de

Pontuação

3
Participação comprovada nos
programas PIVIC ou
PROSSIGA ou iniciação
científica sem bolsa.

0,5
pt/trabalho

Item Descrição Pontuação
Unitária Quantidade Total de

Pontuação

3
Participação comprovada
nos programas PIVIC ou
PROSSIGA ou iniciação
científica sem bolsa.

0,5
pt/semestre

Edital 2 Errata nº 1 (7011854)         SEI 23117.000157/2026-71 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Valeska Virginia Soares Souza,
Diretor(a), em 28/01/2026, às 13:46, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 7011854 e o código CRC 142F776C.

Referência: Processo nº 23117.000157/2026-71 SEI nº 7011854

Edital 2 Errata nº 1 (7011854)         SEI 23117.000157/2026-71 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2 Errata nº 1 (7011854)